
Subsidieregeling aanschaf regenton gemeente Overbetuwe 2023-2026 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Overbetuwe; 

  

gelet op artikelen 2 en 3 van de Algemene subsidieverordening gemeente Overbetuwe 2016, titel 4.2 

van de Algemene wet bestuursrecht en de Subsidieregeling samen vergroenen van waterschap Rivie- 

renland; 

  

b e s l u i t e n: 

  

vast te stellen de 

  

Subsidieregeling aanschaf regenton gemeente Overbetuwe 2023 - 2026 

Artikel 1 Algemene bepalingen en begripsomschrijving 
In deze regeling en de daarop rustende bepalingen wordt verstaan onder: 

a. bedrijf: een organisatie van arbeid en kapitaal die tot doel heeft om producten en/of diensten te 

verkopen aan klanten, waardoor omzet wordt gedraaid; 

b. bijgebouw: een op zichzelf staand, al dan niet vrijstaand gebouw, dat door die vorm onderscheiden 

kan worden van het hoofdgebouw en dat ondergeschikt is aan het hoofdgebouw; 

c. college: het college van burgemeester en wethouders van gemeente Overbetuwe; 

d. regenton: een regenton of regenzuil waarin het regenwater wordt gebufferd dat via een dakgoot 

en regenpijp afstroomt vanaf een dakoppervlak, eventueel met een aansluitset, een voetstuk en/of 

een vulautomaat. 

Artikel 2 Doel van de regeling 
Deze regeling heeft als doel inwoners van de gemeente Overbetuwe te stimuleren bewust om te gaan 

met watergebruik door het opvangen van regenwater en dit te hergebruiken, en op die manier te helpen 

Overbetuwe klimaatbestendig te maken. Hiervoor kan de gemeente subsidie aanvragen bij het Water- 

schap Rivierenland, op grond van de Subsidieregeling Samen vergroenen. 

Artikel 3 Subsidiabele activiteiten 
Het college kan aan een aanvrager subsidie verstrekken voor de aanschaf van één of meerdere regen- 

tonnen per adres gelegen binnen de gemeente Overbetuwe, onder de in deze regeling opgenomen 

voorwaarden. 

Artikel 4 Subsidieaanvraag 
1. Subsidie op grond van deze regeling kan uitsluitend worden aangevraagd door: 

een natuurlijk persoon, inwoner van de gemeente Overbetuwe; a. 

b. een vrijwilligersorganisatie met rechtspersoonlijkheid (stichting of vereniging), gevestigd 

in de gemeente Overbetuwe; 

2. De aanvrager kan een aanvraag om subsidie indienen door het insturen van: 

een ingevuld en ondertekend aanvraagformulier; a. 

b. een kassabon/aankoopbewijs met de inhoud (aantal liter) van de regenton en een aankoop- 

datum gelegen tussen 29 mei 2023 en 31 december 2026; 

c. als deze is vereist: de omgevingsvergunning of de monumentenvergunning; en 

d. als u huurder bent: schriftelijke toestemming van de eigenaar. 

3. Aanvragen kunnen tot 31 december 2026 worden ingediend. Aanvragen ontvangen na deze datum 

worden niet in behandeling genomen. 

Artikel 5 Subsidieplafond en wijze van verdeling 
1. Het subsidieplafond is afhankelijk van het subsidieplafond zoals dit is vastgesteld in de Subsidie- 

regeling Samen vergroenen van het Waterschap Rivierland. 

2. Voor de aanschaf van een regenton gelden de volgende subsidiebedragen: 

€ 25,- voor een regenton met een inhoud tot en met 199 liter; a. 

b. € 55,- voor een regenton met een inhoud vanaf 200 liter. 

3. Het is toegestaan subsidie aan te vragen voor meerdere regentonnen per adres. 

4. Verdeling van het subsidieplafond vindt plaats op volgorde van binnenkomst van volledige aan- 

vragen, totdat het vastgestelde subsidieplafond is bereikt. Indien meerdere volledige aanvragen 

Nr. 216874 

GEMEENTEBLAD 19 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Overbetuwe 

Gemeenteblad 2023 nr. 216874 19 mei 2023 1 



worden ontvangen op dezelfde dag, waarbij toekenning van al deze aanvragen zal leiden tot een 

overschrijding van het subsidieplafond, dan wordt de onderlinge rangorde bepaald naar tijdstip 

van ontvangst. 

Artikel 8 Beslistermijn 
Burgemeester en wethouders besluiten binnen zes weken na ontvangst van een volledige aanvraag. 

Artikel 9 Voorwaarden en verplichtingen 
a. De subsidie kan eenmalig worden aangevraagd; 

b. De subsidie kan niet worden aangevraagd door bedrijven; 

c. Herstel, reparatie, onderhoud of uitbreiding of andere maatregelen ten aanzien van de regenton 

zijn uitgesloten van subsidie. 

d. de aanvrager is eigenaar of huurder van de woning en/of het bijgebouw, waarbij hij toestemming 

heeft van de eigenaar; 

e. de regenton wordt geplaatst op het betreffende adres van de aanvrager; 

f. de plaatsing en aansluiting van de regenton moet deugdelijk en zorgvuldig worden uitgevoerd. 

Artikel 10 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op de dag na bekendmaking en vervalt op 31 december 2026. De regeling 

is daarna nog van toepassing op aanvragen die nog niet zijn afgerond op deze datum maar wel tijdig 

zijn ingediend. 

Artikel 11 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: “Subsidieregeling regenton gemeente Overbetuwe 2023 - 2026”. 

Aldus besloten in de vergadering van 9 mei 2023 

Burgemeester en wethouders, 

de gemeentesecretaris 

P.J.E. Breukers 

de burgemeester, 

R.P. Hoytink-Roubos 

Gemeenteblad 2023 nr. 216874 19 mei 2023 2 


